Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 25.10.2023                                                                                                                              № 441

 г. Кореновск

 О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 21 декабря 2021 года № 165 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
вне границ населённых пунктов в границах муниципального района»

 В  целях приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим  законодательством,  в  том  числе  с  Федеральным  законом
от 4 августа  2023  года  №483-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  статью  52
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»  и  статью  4  Федерального  закона  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  21  декабря  2021  года  №  165  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте,  городском наземном
электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  вне  границ  населённых
пунктов в границах муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10 Приложения к решению дополнить абзацами следующего
содержания:

«Контролируемое  лицо  вправе  обратиться  в  контрольный  орган  с
заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.

Контрольный  орган  рассматривает  заявление  контролируемого  лица  в
течение  десяти  рабочих  дней  с  даты  регистрации  указанного  заявления  и
принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в
его  проведении  с  учетом  материальных,  финансовых  и  кадровых  ресурсов
контрольного  органа,  категории  риска  объекта  контроля,  о  чем  уведомляет
контролируемое лицо.

2

Контрольный  орган  принимает  решение  об  отказе  в  проведении
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из
следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления
о проведении профилактического визита;

2) в  течение  двух  месяцев  до  даты  подачи  заявления  контролируемого
лица  контрольным  органом  было  принято  решение  об  отказе  в  проведении
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица  проведение  профилактического  визита  было  невозможно  в  связи  с
отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо
в  связи  с  иными  действиями  (бездействием)  контролируемого  лица,
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление  контролируемого  лица  содержит  нецензурные  либо
оскорбительные  выражения,  угрозы  жизни,  здоровью  и  имуществу
должностных лиц контрольного органа либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по
заявлению  контролируемого  лица  контрольный  орган  в  течение  двадцати
рабочих  дней  согласовывает  дату  проведения  профилактического  визита  с
контролируемым  лицом  любым  способом,  обеспечивающим  фиксирование
такого  согласования,  и  обеспечивает  включение  такого  профилактического
визита  в  программу  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым законом ценностям.»

1.2. Приложения  №  2  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25.10.2023 № 441

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о муниципальном контроле на

транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципального образования

Кореновский район

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля на транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории муниципального образования Кореновский район

1. Выявление  в  течении  одного  квартала  более  двух  фактов
несоответствие  сведений,  полученных  от  граждан,  индивидуальных
предпринимателей,  из  средств  массовой  информации  и  других
информационных  ресурсов,  сведениям,  указанным  в  свидетельстве  об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
и  приложений  к  нему,  выданном  контролируемому  лицу  в  соответствии  со
статьёй  27  Федерального  закона  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об  организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

2. Наличие  информации  о  двух  и  более  фактах  невыполнения
запланированного рейса по муниципальному маршруту регулярных перевозок
одним и тем же перевозчиком в течение месяца.

3. Поступление  в  контролирующий  орган  обращений  граждан,
организаций,  информации  от  органов  государственной  власти,  органов
местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  о  фактах  наличия  признаков
нарушения  обязательных  требований  при  осуществлении  перевозок  по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету
федерального  государственного  контроля  (надзора)  на  автомобильном
транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

4. Привлечение  водителей  контролируемого  лица  три  раза  и  более  к
административной  ответственности  за  нарушение  обязательных требований в
сфере автомобильного транспорта в течении девяноста календарных дней со
дня проведения последнего контрольного (надзорного) мероприятия в

2

отношении  данного  контролируемого  лица  при  условии  наличия
информации, что у данного контролируемого лица работник, ответственный за
обеспечение безопасности дорожного движения, осуществляет деятельность у
трёх и более контролируемых лиц.

5. Повторное,  в  течении  девяноста  календарных  дней,  выявление  при
проведении  контрольного  (надзорного)  мероприятия  без  взаимодействия  с
контролируемым лицом нарушений одних и тех же обязательных требований
на одном и том же объекте муниципального контроля, по которым объявлялось
предостережение  о  недопустимости  нарушения  аналогичных  обязательных
требований.

6. Увеличение в течение текущего квартала, по сравнению с аналогичным
периодом  прошлого  года,  фактов  возникновения  дорожно-транспортных
происшествий,  связанных  с  дорожными  условиями,  полученных  от
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный
государственный  контроль  (надзор)  в  области  безопасности  дорожного
движения, на автомобильных дорогах общего пользования.

7. Наличие  в  течение  текущего  квартала  трёх  и  более  сообщений  в
средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»  и  социальных  сетях,  о  неудовлетворённости  функциональным
состоянием  автомобильной  дороги  местного  значения  (участком
автомобильной дороги местного значения).».

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН